EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA COTAÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS.

CHAMAMENTO Nº. 006/2024.

INSTITUTO PRÓ-ESPORTE, LAZER E CULTURA, pessoa jurídica de direito privado,

sem fins lucrativos, inscrita no Ministério da Fazenda no Cadastro Nacional de Pessoa Física –

CNPJ: 08.624.648/0001-40, com sede estabelecida na Rua Peru, nº 1536, Bairro América, CEP

14783-186, na cidade de Barretos, Estado de São Paulo, por intermédio de seu Presidente em

eleito para o triênio 2021/2024, VALDINEI RICARDO FERREIRA MACHADO, maior, brasileiro,

solteiro, identificado pelo documento de Registro Geral – RG: 27.653.853-5 SSP/SP, inscrito no

Ministério da Fazenda no Cadastro de Pessoa Física – CPF: 254.919.198-61, nos termos do artigo

5º e seguintes da Resolução nº. 10 de 28 de Março de 2017 da Secretária de Esporte, Lazer e

Juventude do Estado de São Paulo – SELJ, torna público o Edital de Chamamento Público, de

empresas e/ou profissionais qualificados até o encerramento do presente chamamento público

que visa a cotação prévia de preços de materiais do gênero; Esportivo, Vestuário, Alimentício e

para Prestação de serviços e profissionais devidamente inscritos nos seus respectivos Conselhos

de Classe, contendo os encargos sociais e fiscais para realização dos projetos que segue anexo a

este edital.

O prazo para encaminhamento das propostas será de 15 (quinze) dias corridos,

contados da data de publicação (24 de setembro de 2024 a 09 de outubro de 2024) do presente

edital no site do INSTITUTO PRÓ-ESPORTE, LAZER E CULTURA www.institutoproesporte.com.br,

sendo encaminhada pelo e-mail contato@institutoproesporte.com.br, via correio direcionado a

sede da instituição ou entrega na sede da instituição situada e estabelecida na Rua Peru, nº 1536,

Bairro América, CEP 14783-186, na cidade de Barretos, Estado de São Paulo.

Poderão participar do presente chamamento público, as empresas regularmente

cadastradas no Ministério da Fazenda no Cadastro de Pessoa Jurídica, com Cadastro Nacional de

Atividade Empresarial – CNAE, que comercialize os produtos descritos nas tabelas anexas a este

edital, devendo do mesmo modo, os prestadores de serviços estarem devidamente inscrito e

habilitados junto aos respectivos Conselhos de Classe.

http://www.institutoproesporte.com.br/
mailto:contato@institutoproesporte.com.br

PROJETO ESTRELAS DOS GRAMADOS FASE IV

CARGO/MATERIAL/SERVIÇO DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS
QUANTID

ADE
DURAÇÃO/

MESES
VALOR

MENSAL
VALOR POR  11

MESES

EQUIPE TÉCNICA

COORDENADOR DO PROJETO

Contratação de empresa Jurídica especializada para fornecimento: 01 (Um) Coordenador Técnico para coordenar
as atividades esportivas em dois núcleos (organizar e avaliar os planos de treinamentos, videoconferências
semanais com professores dos núcleos) controle de frequências dos atletas e visitas sistemáticas aos núcleos.
Carga horária: 12 horas semanais

1 11

PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO
FISICA

Contratação de Empresa Jurídica Especializada, para o fornecimento de 03 (três) profissionais da Educação Física
para execução das atividades do projeto. (Com os encargos sociais inclusos). Carga horária: 09 horas semanais

3 11

MATERIAL DE CONSUMO

CAMISETAS PARA TREINAMENTO Camiseta com logo para treinos dos atletas 100 1

SHORT PARA TREINAMENTO Short com logo para treinos dos atletas 100 1

PARES DE MEIA Aquisição de pares de meia cano longo em algodão. 100 1

COLETES PARA TREINAMENTO Aquisição de coletes com logo para treinos dos atletas 100 1

BOLAS DE FUTEBOL DE CAMPO Aquisição de bolas de futebol de campo para a realização dos treinos dos atletas 55 1

ALIMENTAÇÃO

KIT LANCHE
01 Biscoito Salgado 30g, 01 Biscoito Doce 12g, 1 suco 200ml, (calculados na base de 100 kits por dia de
treinamento aos alunos atendidos pelo projeto).

1400 11

TAXA DE ARBITRAGEM

FESTIVAIS ENTRE NÚCLEOS
Contratação de empresa especializada para realização de festivais com fornecimento de lanches, medalhas de
premiação e participação, serviços de arbitragem e demais materiais para realização dos festivais.

6 6

SERVIÇOS OPERACIONAIS ADMINISTRATIVOS

Assessoria Contábil Contratação como prestador de serviços responsável pela escrituração e prestação de contas. 1 11

PROJETO FUTSAL DRIBLANDO PRO FUTURO FASE II

CARGO/MATERIAL/SERVIÇO DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS
QUANTID

ADE
DURAÇÃO/

MESES
VALOR

MENSAL
VALOR POR  11

MESES

EQUIPE TÉCNICA

COORDENADOR DO PROJETO

Contratação de empresa Jurídica especializada para fornecimento: 01 (Um) Coordenador Técnico para coordenar
as atividades esportivas em dois núcleos (organizar e avaliar os planos de treinamentos, videoconferências
semanais com professores dos núcleos) controle de frequências dos atletas e visitas sistemáticas aos núcleos.
(Com os encargos sociais inclusos). Carga horária: 12 horas semanais.

1 11

PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO
FISICA

Contratação de Empresa Jurídica Especializada, para o fornecimento de 03 (três) profissionais da Educação Física
para execução das atividades do projeto. (Com os encargos sociais inclusos). Carga horária: 09 horas semanais.

3 11

MATERIAL DE CONSUMO

CAMISETAS PARA TREINAMENTO Camiseta com logo para treinos dos atletas 80 1

SHORT PARA TREINAMENTO Short com logo para treinos dos atletas 80 1

PARES DE MEIA Aquisição de pares de meia cano longo em algodão. 80 1

COLETES PARA TREINAMENTO Aquisição de coletes com logo para treinos dos atletas 80 1

BOLAS DE FUTSAL Aquisição de bolas de futsal para a realização dos treinos dos atletas 30 1

ALIMENTAÇÃO

KIT LANCHE
01 Biscoito Salgado 30g, 01 Biscoito Doce 12g, 1 suco 200ml, (calculados na base de 80 kits por dia de
treinamento aos alunos atendidos pelo projeto).

1120 11

TAXA DE ARBITRAGEM

FESTIVAIS ENTRE NÚCLEOS
Contratação de empresa especializada para realização de festivais com fornecimento de lanches, medalhas de
premiação e participação, serviços de arbitragem e demais materiais para realização dos festivais.

2 2

SERVIÇOS OPERACIONAIS ADMINISTRATIVOS

Assessoria Contábil Contratação como prestador de serviços responsável pela escrituração e prestação de contas. 1 11

PROJETO VOLEIBOL SAQUE PRECISO FASE III

CARGO/MATERIAL/SERVIÇO DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS
QUANTID

ADE
DURAÇÃO/

MESES
VALOR

MENSAL
VALOR POR  11

MESES

EQUIPE TÉCNICA

COORDENADOR DO PROJETO

Contratação de empresa Jurídica especializada para fornecimento: 01 (Um) Coordenador Técnico para coordenar
as atividades esportivas em dois núcleos (organizar e avaliar os planos de treinamentos, videoconferências
semanais com professores dos núcleos) controle de frequências dos atletas e visitas sistemáticas aos núcleos.
(Com os encargos sociais inclusos). Carga horária: 12 horas semanais.

1 11

PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO
FISICA

Contratação de Empresa Jurídica Especializada, para o fornecimento de 03 (três) profissionais da Educação Física
para execução das atividades do projeto. (Com os encargos sociais inclusos). Carga horária: 09 horas semanais.

3 11

MATERIAL DE CONSUMO

CAMISETAS PARA TREINAMENTO Camiseta com logo para treinos dos atletas 80 1

SHORT PARA TREINAMENTO Short com logo para treinos dos atletas 80 1

PARES DE MEIA Aquisição de pares de meia cano longo em algodão. 80 1

COLETES PARA TREINAMENTO Aquisição de coletes com logo para treinos dos atletas 80 1

BOLAS DE VOLEIBOL Aquisição de bolas de voleibol para a realização dos treinos dos atletas 30 1

ALIMENTAÇÃO

KIT LANCHE
01 Biscoito Salgado 30g, 01 Biscoito Doce 12g, 1 suco 200ml, (calculados na base de 80 kits por dia de
treinamento aos alunos atendidos pelo projeto).

1120 11

TAXA DE ARBITRAGEM

FESTIVAIS ENTRE NÚCLEOS
Contratação de empresa especializada para realização de festivais com fornecimento de lanches, medalhas de
premiação e participação, serviços de arbitragem e demais materiais para realização dos festivais.

2 2

SERVIÇOS OPERACIONAIS ADMINISTRATIVOS

Assessoria Contábil Contratação como prestador de serviços responsável pela escrituração e prestação de contas. 1 11